
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 138 del 07/10/2016 

 
 
OGGETTO: Attivazione fibra ottica c/o il Comune di Castellana Grotte. Indirizzo al 

Responsabile Settore I. 
 
 

L’anno duemilasedici, il giorno sette del mese di ottobre, con inizio alle ore 13:30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

LA GIUNTA 
 
Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23/2016 si approvava il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2016-2018 - salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e 
variazione di assestamento generale (art. 175, comma 8, TUEL); 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 100/2016, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, si approvava il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il Piano degli 
Obiettivi (P.D.O.) triennio 2016-2018; 

- il Comune di Castellana Grotte ha avviato negli ultimi due anni un processo di graduale 
aggiornamento dei software e dell’hardware a disposizione, al fine di migliorare l’attività 
degli uffici e la qualità dei servizi offerti ai cittadini; 

- è stato previsto, nell’ambito di una relazione informatica presentata nel mese di Maggio 
2016 al Sindaco, dal responsabile del settore I, di attivare, tra l’altro, entro fine 2016 la 
fibra ottica; 

- attualmente la linea dati comunale si avvale di un sistema con 2MB per la RUPAR, e 
8MB ADSL, ambedue con il gestore WIND; 

- questo Comune è stato interessato dal processo di completamento di lavori stradali per 
ultimare e completare la linea internet con fibra ottica; 

- la TIM, d’intesa con un funzionario comunale, ha provveduto a far ultimare alla ditta 
subappaltatrice anche l’ultimo tratto di linea con fibra ottica, con successivo collaudo; 
attualmente la linea con fibra arriva all’interno del Palazzo comunale;  

attesa la necessità/opportunità da più parti emersa, di potenziare la linea dati su fibra 
ottica per incrementare l’efficienza complessiva della rete LAN comunale; 

visto il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante della presente deliberazione: 

1) di esprimere parere favorevole alla attivazione della fibra ottica per la linea dati 
comunale, del Comune di Castellana Grotte;  

2) di impartire indirizzo al Responsabile del Settore I, sentito il Responsabile del Settore 
V per i profili tecnici, di procedere di conseguenza;  

3) di demandare gli ulteriori adempimenti al Responsabile del Settore I; 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 05/10/2016 
 

 
Il Responsabile del Settore I 

f.to dott. Gerardo GALLICCHIO  

 
 
Parere di regolarità contabile: Non si esprime parere in ordine alla regolarità contabile, 

attesa la natura di mero atto di indirizzo della presente 
proposta di deliberazione. 

 
Castellana Grotte, 06/10/2016 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1549 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

11/10/2016 al 26/10/2016. 

Castellana Grotte, 11 ottobre 2016 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 07/10/2016 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 11 ottobre 2016 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Giuseppe Piccinni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




